



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Informacja o realizacji operacji w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, plan operacyjny na lata 2022-2023

Operacja: „Wyjazd studyjny do gospodarstw rodzinnych Pomorza, szansą na rozwój i przeniesienie dobrych praktyk na teren wiejski województwa podkarpackiego”

Termin realizacji od 21 do 25 sierpnia 2023 r.

Podkarpacka Izba Rolnicza w Trzebownisku partner KSOW realizuje operację „Wyjazd studyjny do gospodarstw rodzinnych Pomorza, szansą na rozwój i przeniesienie dobrych praktyk na teren wiejski województwa podkarpackiego”

Celem operacji jest zapoznanie się z funkcjonowaniem ekologicznych gospodarstw rodzinnych i gospodarstw edukacyjnych na Pomorzu poprzez zorganizowanie wyjazdu studyjnego dla rolników i przedstawicieli instytucji działających na rzecz rolnictwa poprzez:

- umożliwienie osobistego kontaktu uczestnikom wyjazdu z prowadzącymi ekologiczne gospodarstwa rodzinne i edukacyjne (skąd pochodzi zdrowa żywność) w tym wykorzystania odnawialnych źródeł energii w rolnictwie oraz funkcjonowania spółdzielni energetycznych na Pomorzu i praktyczne zapoznanie się z rozwiązaniami funkcjonującymi w tym regionie kraju,
- przekazanie wiedzy merytorycznej i praktycznej uczestnikom podczas wyjazdu studyjnego o innowacyjnym sposobie dywersyfikacji źródła dochodu w małych gospodarstwach, stworzeniu warunków dla gospodarstw podkarpackich do podejmowania decyzji o rozpoczęciu prowadzenia działalności związanej z prowadzeniem ekologicznych gospodarstw rodzinnych i edukacyjnych (skąd pochodzi zdrowa żywność) w tym wykorzystania odnawialnych źródeł energii w rolnictwie oraz funkcjonowania spółdzielni energetycznych,
- wskazanie możliwości dywersyfikacji dochodów gospodarstw z działalności pozarolniczej,
- wzbogacenie gospodarstw o kolejne funkcje,
- przekazanie wiedzy na temat idei tworzenia ekologicznych gospodarstw rodzinnych i edukacyjnych (skąd pochodzi zdrowa żywność), w tym wykorzystania odnawialnych źródeł energii w rolnictwie oraz funkcjonowania spółdzielni energetycznych zasad ich powstawania i funkcjonowania, możliwości finansowania oraz zapoznania się z dobrymi praktykami istniejącymi na Pomorzu,
- podniesienie jakości życia na obszarach wiejskich,



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

- zwiększenie przedsiębiorczości na terenach wiejskich co jest elementem wsparcia rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich, tworzenie miejsc pracy w postaci samozatrudnienia.

W związku z powyższym organizacja wyjazdu studyjnego w celu poznania nowych rozwiązań oraz przekazywanie ich wśród rolników, spowoduje wspieranie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na obszarach wiejskich. Będzie to możliwe dzięki odpowiednio dobranej grupie docelowej osób wywodzących się z różnych środowisk, pełniących różnorodne funkcje (zarówno rolnicze, okołorolnicze), które w takim transferze będą miały bezpośredni udział.

Grupę docelową projektu stanowić będzie 45 osób zainteresowanych wdrażaniem inicjatywy na rzecz rozwoju obszarów wiejskich tj. rolnicy, w tym właściciele gospodarstw agroturystycznych, edukacyjnych, prowadzących małe przetwórstwo i rolniczy handel detaliczny, przedstawiciele instytucji samorządowych w tym samorządu rolniczego, instytucji rolniczych i okołorolniczych.

Uczestnicy projektu będą mieli ważną rolę do spełnienia stając się motorem do wdrażania nowych inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich- głównie na podstawie pozyskanej wiedzy będą inicjować działalność związaną z tworzeniem ekologicznych gospodarstw rodzinnych i edukacyjnych w tym wykorzystania odnawialnych źródeł energii w rolnictwie oraz funkcjonowania spółdzielni energetycznych, zasad ich powstawania i funkcjonowania. Obserwacja dobrych praktyk przez uczestników spowoduje ich wszczęcie na naszym terenie w najbliższym otoczeniu przyczyniając się do zwiększenia udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatywy na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Podczas wyjazdu studyjnego uczestnicy nabędą fachową wiedzę niezbędną do podjęcia działalności związanej z prowadzeniem ekologicznych gospodarstw rodzinnych i edukacyjnych (skąd pochodzi zdrowa żywność) w tym wykorzystania odnawialnych źródeł energii w rolnictwie oraz funkcjonowania spółdzielni energetycznych, zasad ich powstawania i funkcjonowania, a także będą mieli możliwość wymiany doświadczeń i skonfrontowania własnych obserwacji z kontrahentami. Ze względu na to, że grupę docelową stanowić będą rolnicy i przedstawiciele różnych instytucji zajmujących się problematyką obszarów wiejskich, wyjazd studyjny stanie się okazją do wymiany fachowej wiedzy pod kątem wymogów formalno- prawnych i praktycznych zastosowań obowiązujących przepisów.

Przewidywane efekty realizacji operacji polegającej na organizacji wyjazdu studyjnego przyczynią się do:

- kreowanie wizerunku gospodarstwa i wsi jako miejsca przyjaznego i zapewniającego odpowiednią jakość życia poprzez dywersyfikację dochodu w gospodarstwie rolnym połączoną z promocją produkcji zdrowej żywności,

oraz pozostałych efektów:



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

- rozwój przedsiębiorczości na wsi poprzez rozwój usług edukacyjnych w gospodarstwie u rolnika,
- nawiązanie współpracy uczestników z potencjalnymi kontrahentami,
- wsparcie społeczności lokalnej,
- promocja produktów pochodzących z gospodarstwa,
- zachęta i pozyskanie klientów do bezpośrednich zakupów,
- rozwój osobisty.

Wszystkie wymienione efekty operacji są wynikiem realizacji operacji, która warunkując ich uzyskanie w sposób istotny wpływa na rozwój obszarów wiejskich naszego kraju.

Wyjazd studyjny pozwoli na osiągnięcie celu operacji, którym jest. Celem operacji jest zapoznanie się z funkcjonowaniem ekologicznych gospodarstw rodzinnych i gospodarstw edukacyjnych na Pomorzu poprzez zorganizowanie wyjazdu studyjnego dla rolników i przedstawicieli instytucji działających na rzecz rolnictwa, a tym samym realizację celu KSOW. Zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Operacja wpisuje się w realizację założeń priorytetu PROW na lata 2014-2020, którym jest wspieranie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na obszarach wiejskich. Osiągnięcie efektów będzie możliwe dzięki odpowiedniemu doborowi grupy docelowej, która będzie inicjować zaobserwowane na terenie Pomorza pomysły i rozwiązania na terenach wiejskich Podkarpacia.